[image: ]

[bookmark: _heading=h.we6l95xkl02m]Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Grêmio Estudantil dos Cursos Técnicos Integrados

OFÍCIO Nº XX/ANO/POA/IFSULDEMINAS/GREMIOESTUDANTIL

Pouso Alegre, XX de XXXX de XXXX.
Ao Senhor
Fulano de Tal
Cargo X
IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, Av. Maria da Conceição Santos, nº 900, Prédio Administrativo
Pouso Alegre/MG

Assunto: XXXXXX

Senhor + cargo/ou nome completo,

Solicito a Vossa Senhoria (V. Sa) ...
[...]
[...]
[...]
[...]

Respeitosamente,

(espaço para assinatura)
NOME COMPLETO DO PRESIDENTE
Presidente do Grêmio Estudantil

[bookmark: _heading=h.30j0zll]Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre Telefone: (35) 3427-6600
 CEP 37.560-260 - MG - https://portal.poa.ifsuldeminas.edu.br

image1.png
Grémio
Estudantil

SCIENTIA POTENTIA EST